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زنبیل
شرایط توزیع چای دولتی

مهر| مدیر کل دفتر 
تامین،  برنامه ریزی، 
توزیع و تنظیم بازار وزارت 
صمت گفت: »ستاد 
تنظیم بازار، شرایط 
توزیع چای وارداتی با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را مشخص کرد.« محمدرضا کلامی 
در این باره گفت: »طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار مقرر 
است این سازمان نسبت به معرفی واحدهایی که چای 
وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را با قیمت چای وارد شده 
با ارز نیما به فروش رسانده اند، به بانک مرکزی اقدام 
کند تا مابه التفاوت از آنان اخذ شود. توزیع این چای به 
قیمت مصوب سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان انجام می گیرد و مقرر شد واردکنندگان 
چای برای تعریف شبکه توزیع تحت نظارت در قالب 
اتحادیه اسکاد، فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های 
آموزش و پرورش، هیأت های مذهبی در ایام ماه محرم 

و صفر و... معرفی شوند.«

موتورسیکلت برقی چند؟

ایسنا| رئیس انجمن 
ن  گا کنند لید تو
موتورسیکلت ایران با بیان 
این که  موتورسیکلت های 
شتاب  برقی 
ی   سیکلت ها ر تو مو
بنزینی  را ندارند،  گفت: »موتورسیکلت های  برقی ۳۵۰ 
تا ۴۰۰ وات در طبقه ۴۰۰دلار، موتورسیکلت های برقی 
۱۵۰۰ وات در طبقه ۶۰۰دلار و موتورسیکلت های برقی 
۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ وات در طبقه ۸۰۰دلار قرار دارند. قدرت 
موتورسیکلت های برقی ۳۵۰ تا ۲۵۰۰ وات است که 
قیمت آنها به برند،  مدل شرکت واردکننده و فروشنده و 
خدمات شرکت وابسته است.« ابوالفضل حجازی درباره 
قیمت این موتورسیکلت ها گفت: »موتورسیکلت برقی 
وارداتی از چین از ۴۰۰ تا ۸۰۰دلار قیمت دارد که برای 
تعیین قیمت نهایی این رقم باید با ۱۰ تا ۱۵ درصد هزینه 
گمرک، 5 درصد هزینه حمل ونقل و ۹ درصد مالیات بر 

ارزش و ۲۰ درصد هزینه واردکننده جمع شود.«

بلیت اتوبوس اربعین گران نمی شود

اتحادیه  رئیس  ایلنا| 
تعاونی های مسافری با 
بیان این که قرار نیست 
بلیت اتوبوس در ایام 
محرم و اربعین به مقصد 
پایانه های مرزی عراق 
تغییر کند، گفت: »تمام ناوگان اتوبوسی و مینی بوسی 
کشور برای ارایه خدمات به زائران حسینی بسیج شده اند 
و اگر استقبال بالا باشد، در این ایام از ارایه خدمات به 
مشتریان دایمی معذوریم و شرمنده آنها می شویم.« 
احمدرضا عامری با اشاره به تمهیدات پیش بینی شده 
برای جابه جایی زائران در دهه اول محرم و ایام اربعین 
گفت: »درحال حاضر 15 هزار و 500 دستگاه اتوبوس در 
ناوگان کشور فعال است که در این ایام در خدمت 
جابه جایی زائران هستند و سفرهای اربعین در اولویت 

استفاده از این ناوگان قرار دارد.«

جزییات طرح جدید بیمه بیکاری

ایسنا| معاون اشتغال وزیرکار با تشریح جزییات 
طرح جدید پرداخت بیمه بیکاری گفت: »افرادی که 
دوره های کارورزی را گذرانده باشند و در جایی مشغول 
به کار شوند، وزارت کار سهم بیمه کارفرمای آنها را 
می پردازد.« عیسی منصوری در این باره گفت: »یکی از 
طرح ها و سیاست های وزارت کار در  سال جاری پرداخت 
بیمه مشوق کارآفرینان است و برای کارآفرینانی که 
تثبیت یا ایجاد شغل می کنند، مشوق بیمه ای درنظر 
می گیریم و سهم حق بیمه کارفرما را می پردازیم.این 
کار در  رشته های خاصی اولویت دارد و از این جهت از 
عنوان معافیت بیمه ای پرهیز می کنیم. از نظر ما هرکسی 
که شاغل می شود و اطلاعاتش در بیمه به ثبت می رسد، 
حق بیمه  سهم کارفرما را نقدا به تأمین اجتماعی 
می پردازیم تا از این طریق هزینه ایجاد اشتغال را پایین 
بیاوریم.« منصوری همچنین از تدوین طرح جدیدی 
درخصوص پرداخت مقرری بیمه بیکاری خبر داد که به 
موجب آن، ۶۷ درصد حداقل حقوق افراد بیکار از سوی 
دولت و از محل صندوق بیمه بیکاری پرداخت شده و 
مابقی آن به منظور حفظ اشتغال و امنیت شغلی کارگر 

در اختیار کارفرما قرار می گیرد.

پریسا اسام زاده- شهروند|  اگر مسافر متروی تهران 
باشید این روزها با تبلیغات پر سروصدای شرکت های بیمه ای 
برای بازنشستگی تان مواجه می شوید. وسوسه برانگیز است 
این که بتوانید با پرداخت 10  سال حق بیمه بازنشسته شوید و تا 
پایان عمر مستمری بگیرید. این بازنشستگی 10 ساله و دریافت 
مستمری تا آخر عمر پیشنهادی وسوسه انگیز است که حتی وقتی 
با عجله قصد سوارشدن به قطارهای مترو را دارید، ذهن شما را 
قلقلک می دهد. پیشنهاد اغوا کننده دریافت مستمری مادام العمر 
تنها با پرداخت 10  سال حق بیمه، پیشنهادی است که شاید هر 
آدمی از هر قشری را وسوسه کند. تبلیغ این بیمه های بازنشستگی 
را این روزها همه جا می بینیم؛ از پیامک های تبلیغاتی و در فضای 
مجازی گرفته تا در ایستگاه های مترو وعده های وسوسه برانگیز این 
 بازنشستگی ها را می بینیم اما همه چیز هم به این سادگی و به این

 خوشایندی نیست.
چطور بازنشسته تان می کنند؟

ایستگاه های شلوغ مترو پر شده اند از دکه شرکت های بیمه 
معتبر. این شرکت ها در هر دکه یکی دو نفر کارگزار دارند تا مردم را 
با صدای بلند بخوانند و آنها را به خرید بیمه های عمر تشویق کنند. 
به سراغ یکی از این دکه ها می روم تا در جریان بازنشستگی های 10 

ساله و حقوق های مادام العمر قرار بگیرم. 
بازاریاب شرکت بیمه ... از سابقه بیمه و شغل و سن می پرسد 
و با هیجان خاصی درباره ماجرای حقوق های مادام العمر توضیح 
می دهد: »اگر از الان تا 10  سال دیگر ماهی 200 هزار تومان 
پرداخت کنید، می توانید بعد از پایان 10  سال ماهی 2 میلیون تومان 
حقوق دریافت کنید. بسته به بودجه تان و تورمی که هر  سال اتفاق 
می افتد اگر قسط ماهیانه تان را هر سال افزایش دهید، می توانید 
بعد از 10 سال حقوق بیشتری دریافت کنید که البته همه چیز 

بستگی به اقساط ماهیانه تان دارد.«
او ادامه می دهد: »مثلا اگر 10  سال ماهیانه 500 هزار تومان 
پرداخت کنید، حقوقی که به شما بعد از 10  سال پرداخت 
می شود، ماهیانه 5 میلیون تومان است و شما می توانید با این 
حقوق بازنشسته شوید.« از خانم بازاریاب بیمه می پرسم آیا 
می شود میزان بازنشستگی را طولانی کرد، پاسخ می دهد: »شما 
هر چقدر که بخواهید می توانید اقساط پرداخت کنید و سال های 
بازنشستگی تان را طولانی کنید. درواقع هر چه بیشتر قسط 
پرداخت کنید، حقوقی هم که به شما داده می شود، بیشتر است. 
ضمن این که ما در کنار این مستمری مادام العمر شما را بیمه 
 عمر می کنیم که بعد از فوت به وراث شما هم سرمایه زیادی

 تعلق می گیرد.«

و البته تأکید می کند: »برای بیمه عمر و بیمه سلامت از 
بیمه شده ها هیچ مالیاتی دریافت نمی شود که البته این مسأله  
شامل حال کسانی می شود که بیمه عمر را با طرح مستمری 
مادام العمر بخواهند وگرنه برای خرید یک بیمه نامه عمر باید 

مالیات هم پرداخت شود.«
جالب است که بدانید بازنشستگی شرکت های بیمه ای هم شرط 
سنی ندارد و این یعنی شما می توانید حتی برای نوزاد یک روزه 
خود هم اقساط پرداخت کنید؛ اما حداکثر سنی که برای دریافت 

مستمری مادام العمر در نظر گرفته شده بین 65 تا 67  سال است.
وام بدون ضامن و امکان بازخرید

اگر از بازنشستگی پشیمان بشوید، می توانید پول تان را پس 
بگیرید؛ این موضوع را شرکت های بیمه ای به مشتریان شان 
می گویند و توضیح می دهند که اگر بیمه گذاری نخواهد این 
 طرح را ادامه دهد، می تواند بعد از 5  سال اصل و سود پول خود را

 دریافت کند. 
یکی دیگر از پیشنهادهایی که شرکت های بیمه به شما می دهند 
تا برای خرید بیمه مستمری وسوسه شوید، این است که بعد از 5  
سال 90 درصد اندوخته شما را در قالب وام بدون ضامن و چک و 
سفته با سود 4 درصد به شما ارایه می کنند که اقساطش هم بین 
یک تا 3  سال تسویه می شود. جالب اینجاست که شرایط دریافت 
حقوق مادام العمر در شرکت های بیمه تقریبا مثل هم است و فقط 
در موارد جزیی مثل زمانی که وام به بیمه شده تعلق می گیرد یا 
این که بعد از چند  سال می توانید خود را بازخرید کرده و اصل و سود 

پول خود را دریافت کنید، تفاوت دارند. 
سودی هم که شرکت های بیمه و سرمایه ای به ورثه تان 
می دهند، بین 18 تا 21 درصد است. برخی از بیمه های خصوصی 

حتی تا 21 درصد هم سود می دهند.
به جای 30  سال 10 ساله بازنشسته شوید

شرکت های بیمه برای این که شما را ترغیب به خرید بیمه نامه 
مستمری دایم العمر کنند، بازنشستگی تأمین اجتماعی را 
برای تان مثال می زنند. توجیه این شرکت ها این است که در 
تأمین اجتماعی شما بعد از پرداخت 30  سال حق بیمه بازنشسته 
می شوید و دست آخر هم حقوقی بیشتر از دومیلیون تومان 
دریافت نمی کنید اما شرکت های بیمه بعد از حداقل 10 سال 
به شما مستمری می دهند. این شرکت ها با چنین توجیهی و 
این که ما در 10   سال آینده به شما حقوق های بالای دو میلیون 
می دهیم، افراد را برای گرفتن بیمه نامه های مستمری مادام العمر 
وسوسه می کنند؛ اما ماجرا اینجاست که حقوق هایی که 
شرکت های بیمه ادعا می کنند بعد از 10  سال قرار است به شما 

پرداخت کنند هم چندان بالا نیست و اگر رشد تورم و افزایش 
قیمت ها را در نظر بگیریم، متوجه می شویم که ارزش حقوق های 
بالای دو  میلیون برای 10  سال آینده هم چندان بالا نیست. با 
 کمی حساب وکتاب ساده اگر افزایش حقوق کارگران در بازه

 10 ساله را 5 برابر در نظر بگیریم، ارزش حقوق 5  میلیون تومانی 
بازنشستگی 10 ساله رقمی معادل یک میلیون تومان خواهد 
بود. با این حساب و کتاب می توانیم به سادگی قضاوت کنیم که 
بیمه های دریافت مستمری مادام العمر به سود بیمه گذاران است 

یا بیمه شونده ها؟
شرکت های بیمه ای مردم را فریب می دهند

امیررضا شکوهی، کارشناس بیمه، درباره بیمه نامه های 
مستمری مادام العمر به »شهروند« می گوید: »طرح های بیمه های 
مستمری  اشکالات زیادی دارند و منش و رفتار شرکت های 
 بیمه در این بیمه نامه ها عوام فریبانه است و دروغ های زیادی به

 مشتریان می گویند.«
او توضیح می دهد: »شرکت های بیمه گذار به شما پیشنهاد 
می دهند حداقل برای 10  سال ماهیانه به آنها 200 هزار تومان 
پرداخت کنید تا بعد از سپری شدن این مدت به شما مادام العمر 

دو میلیون تومان حقوق بدهند. شاید این پیشنهاد در ابتدا 
وسوسه کننده به نظر برسد اما واقعیت اینجاست که شما باید هر 
ماه این مبلغ را پرداخت کنید تا 10  سال بعد در شرایطی ماهی 
دو میلیون حقوق بگیرید که ارزش دو  میلیون در 10  سال آینده از 
همین 200 هزار تومانی که قرار است در این مدت پرداخت کنید، 

بسیار کمتر است.«
شکوهی تأکید می کند: »در این میان فقط شرکت های بیمه 
هستند که با این حجم قابل توجه از پول مردم سود گزافی به 
جیب شان واریز می شود. ای کاش شرکت های بیمه به جای ارایه 
این طرح ها که فقط برای خودشان سود دارد، به فکر نوآوری بودند 

تا مشتریان شان هم در این میان سودی برده باشند.«
درواقع اگر شما در مدت 10 سال، سالیانه مبلغ دو میلیون 
و 400 هزار تومان به بیمه بدهید )یعنی چیزی حدود 
300 میلیون تومان(بعد از 10  سال با احتساب سود پول تان 
 که شرکت بیمه از آن استفاده زیادی هم برده انگارفقط

 50  میلیون تومان سرمایه دارید که با افزایش تورم و کاهش قدرت 
خرید مردم این پول دیگر ارزش چندانی ندارد. 

شکوهی معتقد است: »اجرای چنین طرح هایی در کشورهای 

بر
دخ

تخم مرغ روزانه مازاد استعد

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با بیان این که روزانه ۲۵۰ تن 
تخم مرغ مازاد در کشور وجود دارد، گفت:   »تولید  زیاد اجازه نمی دهد قیمت این کالا حتی 

به نرخ مصوب دولت برسد .« ناصر نبی پور با بیان این که روزانه ۲۴۰ تا ۲۵۰ تن مازاد تخم مرغ 
 در کشور وجود دارد، گفت: »تنها حدود ۸۰ تا ۱۰۰ تن تخم مرغ از کشور صادر می شود که آن 

هم به صورت قاچاق و غیررسمی است .«  او ادامه داد: »بیشتر تخم مرغ کشور درحال حاضر به صورت 
غیررسمی به کشور عراق صادر می شود. «

زیان زعفرانکاران در هر کیلوگرم محصول

عضو شورای ملی زعفران در مورد قیمت خرید زعفران نو در سال جاری گفت: »پیش بینی 
می شود هر کیلوگرم زعفران نو در سال جاری ۶  تا ۸ میلیون تومان خریداری شود، درحالی که 

با توجه به افزایش هزینه تمام شده تولید در سال جاری، قیمت خرید هر کیلوگرم زعفران از 
 کشاورزان نباید کمتر از ۱۰ میلیون باشد .« علی حسینی اضافه کرد:  »زیان 4 میلیون تومانی در هر 

کیلوگرم زعفران موجب بی رغبتی  کشاورزان به تولید می شود که برای جلوگیری از آن باید تدبیری 
اندیشید .« او قیمت معامله هر کیلوگرم زعفران در بازار داخلی را 7 تا 12  میلیون تومان عنوان کرد.

رشد پرداخت های الکترونیک  

میزان استفاده از کارت های بانکی و پرداخت های الکترونیکی به جای پول نقد به سرعت 
درحال افزایش است، به طوری که در تیر امسال،  میزان تراکنش های پرداخت الکترونیک 
کارتی در مقایسه با مدت مشابه پارسال از تعداد ۳۲ درصد و از لحاظ ارزش ۳۰ درصد افزایش 

 داشته است . بررسی تازه ترین آمار معاملات مربوط به شبکه الکترونیکی پرداخت کارت 
)شاپرک( نشان می دهد که در تیر امسال، حدود   ۲ میلیارد و ۳۴۱ میلیون تراکنش به ارزش ۲ هزار 

و ۶۴۶ میلیارد ریال در شبکه الکترونیک پرداخت کارت انجام شده است. میزان  تراکنش های پولی 
الکترونیکی در تیر ۹۸ نسبت به خرداد امسال از نظر تعداد رشد ۶.۵۹ درصدی و از نظر ریالی رشد ۱۰.۶ درصدی  داشته است . 

تولید مانتوی بدون دکمه ممنوع

 30 درصد خریدوفروش پوشاک زنانه
 در فضای مجازی انجام می شود

شهروند| تولیدکنندگان لباس های زنانه باید 
لباس های مناسب عرف بدوزند. این جمله را 
طهماسبی نیک، رئیس اتحادیه خیاطان از برخورد 
با تولیدکنندگان مانتوی جلوباز خبر داده است. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که مجید طلیمی، 
مدیرکل روابط عمومی شورای عالی بسیج تجار به 
»شهروند« می گوید: »در قوانین نظام صنفی بندی 
وجود دارد که اتحادیه های صنفی می توانند با تولید 
لباس نامناسب برخورد کنند اما جزییاتی درباره 

ویژگی های لباس نامناسب آورده نشده است.« 
 فروش مجازی لباس

 از دستمان خارج شد
»لباس های مجلسی متفاوت و ارزان قیمت 
می خوای بیا تو این کانال«، »یه کانال پر از 
لباس های مجلسی مزون های تهران«، »عرضه 
پوشاک ترک با قیمت های واقعا پایین«؛ اینها 
جملات و تبلیغاتی  است که همه آنهایی که در 

فضای مجازی و کانال های تلگرامی و پیج های 
اینستاگرام بارها و بارها دیده اید. آنگونه که  مجید 
طلیمی، مشاور اتحادیه پوشاک به »شهروند« 
می گوید: »حدود 30 درصد خریدوفروش پوشاک 
زنانه در فضای مجازی و توسط سایت های بدون 
مجوز انجام می شود. سایت هایی که هیچ مالیاتی 
پرداخت نمی کنند  و خبری هم از  نظارت بر  
عملکرد آنها  نیست. لباس های قاچاق یا غیرقاچاق با 
هر کیفیتی به هر قیمتی که خود می خواهند، عرضه 
می کنند، اما حالا مسئولان از تشدید بازرسی از 
عملکرد واحدهای صنفی در بازار و تولیدکنندگان 

خبر می دهند.
 به گفته رئیس اتحادیه خیاطان زنانه و مردانه، 
مطابق دستور اماکن تولید هر مدل مانتویی که 
دکمه نداشته باشد، ممنوع است و ما نیز با این امر 
برخورد می کنیم. البته آنگونه که طهماسبی نیک 
می گوید، هیچ محدودیتی در لباس های مردانه 

 »شهروند« از تبلیغات پر سروصدا 
و فریب وسوسه کننده شرکت های بیمه گزارش می دهد 

 با 10 سال سابقه
  بازنشسته شوید
 حتی بچه ها!

  پرداخت مستمری مادام العمر از جیب خودتان!

8
در تهران بیشترین تقاضا برای واحدهای کوچک است. مهدی روانشادنیا، کارشناس اقتصاد مسکن با دخل و خرج

اعلام این موضوع به ایسنا گفته است:  »آمار ارایه شده از آذرماه ۱۳۹۷ نشان می دهد بالغ بر ۲۳ درصد 
مردم تهران در خانه های بالای ۱۰۰ مترمربع و ۷۷ درصد در خانه های کوچکتر زندگی می کنند، اما 

همچنان میانگین متراژ واحدها در پروانه های صادره بالای ۱۰۰ متر مربع است.«
او می گوید: »تقاضا برای واحدهای کوچک و عرضه واحدهای بزرگ منجر به گرانی شدید و کمبود 

واحدهای کوچک از یک طرف و حدود ۵۰۰ هزار خانه خالی در استان تهران شده است.«

۷۷ درصد تهرانی ها 
در خانه های کوچک 
زندگی می کنند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

250
تن  

4
میلیون تومان 

30
درصد 


